2

	[bookmark: _GoBack][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: DATEDOC][bookmark: NUM]от  _________________  № ______________

О внесении изменений в Правила, устанавливающие общие требования к формированию, предоставлению и распределению субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Смоленской области

Правительство Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

Внести в Правила, устанавливающие общие требования к формированию, предоставлению и распределению субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Смоленской области, утвержденные постановлением Администрации Смоленской области от 28.11.2019 № 715 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 19.03.2020 № 127, от 14.07.2020 № 422, от 16.11.2020 № 673, от 25.03.2021 № 179, от 15.11.2021 № 709, от 29.12.2021 № 906, от 04.05.2022 № 279, от 14.06.2022 № 392, от 10.04.2023 № 164, от 23.06.2023 № 331), следующие изменения:
1) в пункте 1:
- в абзаце первом слова «(далее – муниципальное образование)» заменить словами «(далее также – муниципальное образование)»;
- в абзаце втором слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;
2) в абзацах третьем и четвертом пункта 3 слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;
3) в подпункте «е» пункта 4 слова «условий соглашения о предоставлении субсидии между ГРБС и администрацией муниципального образования (далее - соглашение)» заменить словами «условий заключенного между ГРБС и администрацией муниципального образования соглашения о предоставлении субсидии (далее также – соглашение)»;
4) в пункте 7:
- абзац первый дополнить словами «, подготавливаемого (формируемого) и заключаемого в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» (далее - система «Электронный бюджет»)»;
- в абзаце третьем слова «государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (далее – Фонд)» заменить словами «публично-правовой компании «Фонд развития территорий» (далее также – Фонд)»;
5) в пункте 8:
- в подпункте «д» слова «сроков ввода в эксплуатацию (приобретения) объектов капитального строительства (объектов недвижимого имущества), стоимости (предельной стоимости),» исключить, слова «муниципальной собственности» исключить;
- подпункт «з» изложить в следующей редакции:
«з) сроки и порядок представления в системе «Электронный бюджет» отчетности об осуществлении расходов местного бюджета, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия, о достижении значений результатов использования субсидии, а в отношении субсидий, предоставляемых на софинансирование строительства (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, технического перевооружения) объектов капитального строительства, - также об исполнении графика выполнения мероприятий по проектированию и (или) строительству (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, техническому перевооружению) объектов капитального строительства;»;
6) в пункте 9 слова «или приобретения объектов недвижимого имущества» исключить, слова «муниципальной собственности» исключить;
7) в пункте 10:
- в абзаце первом слова «Департаментом бюджета и финансов Смоленской области (далее – Департамент)» заменить словами «правовым актом Министерства финансов Смоленской области (далее – Министерство)»;
- в абзаце третьем слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;
- абзац четвертый после слова «достоверности» дополнить словом «определения»;
8) в абзаце восьмом пункта 11 слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;
9) в абзаце первом пункта 12 слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже.

[bookmark: Par684]Губернатор
Смоленской области                                                                                       В.Н. Анохин
Рег. № ППА-2083 от 28.12.2023, Подписано ЭП: Плешкова Татьяна Николаевна, Начальник отдела 27.12.2023 10:34:58; Горланова Светлана Николаевна, Директор департамента 27.12.2023 10:41:49; Головченко Елена Эдуардовна, Первый заместитель министра финансов Смоленской области 27.12.2023 17:52:47, Распечатал________________
image1.png